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Wynaizek niniejszy dotyczy urządzenia do
mechianiczneigo' manipulowania ładunkiemi to¬
waru przy ładowaniu i, wyładowywaniu pojazl-
dów, zwłaszcza przy ładowaniu i wyładowywa1-
niu samolotów, chociaż nadaije się ono również
do ładowania staitków oraz do ładowania pew¬
nych typów jeżdżącego taboru kolejowego.

Wynalazek zostanie opisany w odniesieniu do
mainiipulowania ładunkiiem przeznaczonym do
transportu lotniczego, któremu stawia się spe>-
cjalme wymagania. Na przykład ekonomika spo^
sobów przewozów lotniczych jest obecnie taka,
że bardzo wysokie z minuty na minutę koszty
saanolctu, obliczane .niezależnie cd tego czy
jest oh w lode czy też nde, wymagają jak naj-
szybszego dokonania ładunku i wyładunku na
lotnisku* jednakże obecne sposoby ładowania
i wyładowywania towaru wymagają okresów
czasów, które pozostawiają Wiele do życzenia*
Przy ładowaniu samolotu wymaga się ponadto
aby przewożony ładunek był rozkładany w ła¬
downi zgodnie z względnymi ciężarami towaru,

a ,to ddaitegjo ażeby nie nastąpiło przesunięcie
środka ciężkości naładowanego pojazdu poza
strefę bezpieczeństwa i byłoby wygodne* gdyby
przewożony ładunek mógł być dostarczany do
saimoiotu już rozmieszczony według wybrane¬
go rozkładu zgodnego z wzorcowym załadowa¬
niem. Widełkowy wózek podnośnikowy i po¬
dobne pojazdy obecnie stosowane do dostarcza¬
nia ładunku do drzwiczek ssimolotu i do za¬
bierania go stamtąd, mają bardzo ograniczoną
pojemność i są trudne w obsłudze. Również
przy ładowaniu pojazdów mechanicznych na
samolot, czynność która zazwyczaj następuje
po załadowaniu ładunku nieruchomego, ręczne
manipulowanie nieporęcznymi pochylniami sto¬
sowanymi dotychczas do załadowywania pojaz¬
dów wymaga nadzwyczaj długiego czasu i b£r»
dzo dużego wysiłku.

A zatem celem mniejszego wynalazku jest
stworzenie elementu do manipulowania ładuii-
kicati, za pomocą którego w najkrótszym czasió
i ż minimalnym wysiłkiem tciwar może być za*



ładowany na samolot w z góry ustalonym po¬
rządku lub według z góry ustalonego wzorca
(odnośnie ciężarów), oraz mcże być łatwo z sa¬
molotu wyładowywany.

Niniejszy "Wynalazek po pierwsze umożliwia
to, że ładunek może być uprzednio rozkładany,
w magazynie lub pomieszczeniu podobnym,
w itaikim porządku lub 'kolejności, jaka związa¬
na jest z uzyskaniem wymaganego wyważenia,
gdy zostanie on załadowany na samolot, a po
wtóre umożliwia bardzo szybkie dostarczenie
ładunku do samolotu, wówczas gdy został on
jutż w taki sposób rozmieszczony i w takim
stanie jest do niego przekazywany. W razie po¬
trzeby tego rodzaju element transportujący
może po trzecie być przekształcany również
na pochylnię do bezpośredniego załadowywaf-
nia mechanicznych pojazdów do> samolotu
i z niego wyładowywania. Ewentuailnie element
transportujący, który nie może być przekształ¬
cony na pochylnię może być zaopatrywany
w taką pochylnię na jego wejściowym końcu,
odchylaną do góry dokoła osi obrotu, wówczas
gdy nie jest potrzebna do użytkowania. Poza
tym w pewnych postaciach wykonania umożli¬
wia on urzednie załadowywanie, poszczególnych
pomstów, pekładów itp., które mogą być nah
stępnde dostarczane do samolotu szybko w ko¬
lejności na powszechnie stosowanym elemen¬
cie przenośnikowym', przystawianym kolejno do
drzwiczek ładowni na właściwym poziomie,
dla: przekazania towaru do wnętrza samolotu.

A zatem w najprostszej pestaci wykonania^
penicst załadutnkow^w^ffliug wynalazku składa
się z zaopatrzonej w^kóUsa podstawy lub ramy,
z pionowych wsporników umieszczonych na
każdym rogu tej podstawy lub ramy lub w po^
bliżiu tych rogów, z przesuwanego pionowo po¬
kładu, umieszczanego powyżej tej podstawy lub
ramy, z urządzenia umieszczonego na podsta^-
wie lub ramie do podnoszenia do góry lub
opuszczania tego przesuwanego pokładu, z od¬
chylanej pochylni na jednym końcu podstawy
lub ramy oraz z zawieszonej przegubowo klapy
lub fartucha na T/yjściowym końcu przesuwa*-
nego pokładu, do praytorywania przestrzeni po¬
między nim i prcigiem otworu do załadowywai-
nia samolotu, przy czym jest on zaopatrzony
w element napędzający, umieszczony na pod¬
stawie lub ramie do uruchamiania mechanizmu
podnoszącego' i opuszczającego, a całość jest
zespołem transportującym o własnym napę*-
dżie. Urządzenie do podnoszenia i opuszczania
ma "taką konstrukcję, że pedtiosi do góry po¬

kład bądź tylko jednym końcem bądź też na
obydwóch końcach. W niektórych postaciach
wynalazku urządzenie do podnoszenia i opusz-
czainia przesuwanego pokładu może zawierać
wciągarkę i układ linowy napędzany za pomo¬
cą silnika uimieszczonegoi na ramie; w pewnych
innych postaciach wykonania lina i układ krąż¬
ków jest uruichamiany za pomocą hydraulicz¬
nego lub pneumatycznego mechanizmu popy¬
chającego, podczas gdy w innych jeszcze posta¬
ciach wykonania przesuwany pokład jest bez¬
pośrednio uruchamiany za pomocą hydraulicz¬
nego lub pneumatycznego mechanizmu popy¬
chającego.

Wymienione urządzenie do podnoszenia
i opuszczania jest zatem takie, że pokładowi
może być nadawany ruch postępowy do góry
i w dół, przy pozostawaniu w położeniu pozio¬
mym, lub może być nadawany mu ruch obroto¬
wy dokoła jednego końca, ażeby przyjąć poło¬
żenie pochylone, gdy drugi koniec zostaje pod^
noszony do> góry.

Zgodnie z inną oechą znamienną wynalazku
urządzenie do podnoszenia, i opuszczania jest
połączone z elementem do unieruchamiania
mechanizmu jazdy, gdy tylko rozpoczyna się
podnoszenie lub tuż przed rozpoczęciem podw
noszenia oraz do przywracania możności jazdy,
przy końcu opuszczania. W raie życzenia układ
ten może być takim aby umożliwiał obrót za^
rówmo dokoła jednego jak i drugiego końca,
tak żeby można było zmieniać kierunek pochy¬
lenia. Pciniiewaiż samolot obniża się na swych
zawieszeniach gdy jest załadowany, a także
unosi się do góry, gdy jest wyładowany, więc
zawieszona Mapa lub fartuch, który jest prze¬
widziany na końcu wyładowującym przesuwa¬
nego pionowo pokładu, wchodzi do wewnątrz
drzwiczek i będzie się opuszczał i podnosił
swym swobodnym 'końcem razem z ruchem do
góry i w dół samolotu, tak że we wszystkich
położeniach przylflrywa szczelinę pomiędzy po¬
mostem i podłogą samolotu.

Zgodnie z dalszą cechą wjnatla«ku urządzenie,
do podnoszenia i opuszczania jest zaopatrzone
w samoczynny mechanizm do sterowania z gó¬
ry ustalonego, tak że pokład może być samo¬
czynnie diojprewadzany do poziomu progu luku
ładunkowego w kadłubie samolotu i w tym po¬
łożeniu ujnieruchamiany. Również, przy korzy¬
staniu z pomostu w przypadkach gdy nierów¬
ności gruntu lub inne miejscowe warunki mogą
powodować zmienianie wysokości tego progu
poza wysokość normalną, przewidziany jest
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mechanizm „korygujący" omijający to automa!-
tyczne sterowanie, tak, że pomost może być usta*
wiany na tym zmienionym pozicimie.

Unziądzenie mechaniczne do podnoszenia do
góry pomostu, chociaż zazwyczaj uruchamiane
płynem (hydraulicznie lub pneumatycznie), mo¬
że stanowić kombinację obydwóch tych speso
bów, na. przykład za- pomocą cieczy łiydraulicz-
nej w cylindrach roboczych, sterowanych za
pomoicą nacisku pneumatycznego w głównym
cyOindirze rozrządczym. Pcdncszenie i opuszczam
nie może odbywać się za pomocą bezpośred¬
niego nacisku osiowego z pionowo ustawic-
nych cylindrów i drągów tłokwych, ale korzysta
niej jest, gdy jeden lufo więcej cylindrów bę¬
dzie przekazywać siłę podnoszącą poprzez ele¬
menty giętkie (łańcuchy, liny lub elementy po¬
dobne) przechodzące na odpowiednie krążki
u góry i u dołu pionowych słupów narożnych,
umieszczonych na ramie Łub podstawie.

Zgodnie z jeszcze inną cehą znamienną wy¬
nalazku, sam pokład jest odejmowany od jeż¬
dżącej podstawy lub ramy, na której jest
uimiiesizczicne urządzenie do podnoszenia lub
opuszczania, tek że pewna liczba takich pokła^
dów może być uprzednio załadowana towarem,
każdy towarem w odpowiednim układzie, a ele¬
ment jeżdżący jest podsuwany pod nie kolejno,
w ceiliu dostarczamai ich dla wyładowania towar
ru do wnętrza, samolotu.

Gdy istnieje więcej niż jeden cyiinlder podno¬
szący, to każdy może być sterowany za pomo¬
cą swego własnego zsweru, kib jeszcze ko¬
rzystniej, gdy istnieje wielokrotny zawór steru¬
jący wszyisltkie cylindry' zigodnie z góry dobra¬
nym' cyklem czynności, umożliwiając bądź jed¬
noczesne, bądź też osobne działanie w dowol¬
nym czaisie, zgodnie z tym czy zamierza: się
uzyskać poziome czy poiahylcne położenie po«-
mestu. Ciśnienie cieczy roboczej mloże być uzy¬
skiwane ze sprężarki lub pompy osadzonej na
podwoziu urządzenia, napędzanych bąidź od
silnika elektrycznego, dajmy na to czerpiącego
energię z baterii, umieszczonej na podstawowej
ramie, bądź ze źródła mocy na lotnisku, bądź
też sprężarka limb pompa mogą być napędzane
za pomocą małego sMiniczka; ciśnienie to może
być też uzyskiwane z dowolnego miejscowego
źródła czynnika sprężonego (jeśli, istnieje) lub
w pewnych przypaidkach może ono być uzyska*
ne z układu hydraulicznego saimegoi samolotu,
chociaż w takiej chwili, nie jest to zalecane.
limą postacią mocy, która może być zalecana
w pewnych przypadkach, mogłoby być sprężo¬

ne powietrze lub gaz z cylindrów lub butli,
które w sposób umożliwiający wymianę mo¬
głyby być przywiązywane do urządzenia lub
w inny sposób umieszczone według tyczenia.
Powinien być przewidziany pośredni akumula¬
tor, podobny do wymienionego wyżej, który
n:e tylko polepszał by działanie urządzenia,
ale zabezpieczałby również przed zastosowa¬
niem gazu, wprost do oleju hydraulicznego* co
w pewnych przypadkach mogłoby być niebez¬
pieczne.

Pokład lub podnoszona do góry jego rama,
może być zamontowana na mechanizmie rów-

nciegłowodewym lufo urządzeniu podcibnym,
a nacisk podnoszący może być uzyskany od jedV
netgo lufo więcej umieszczonych po przekątnej
cylindrów i drągów tłokowych, działaóąicych
w płaszczyźnie lub płaszczyznach wzdłużnych
pomostu.

Wynalazek zostanie teraz opisany z powoła¬
niem się na, rysunek, na 'którym fig. 1 jest rzut-
tern z przodu ulepszonego pomostu załadunko¬
wego z przesuwanym pionowo pokładem w po¬
łożeniu podniesionym do góry, fig. la — czę¬
ściowym rzutem odmiany elementu podnoszone¬
go pokaźnego na fig. 1, fig. 2 — rzutem z góry
pomostu, pokazanego na fig.' 1, a fig. 3 — rau¬
tem z boku, ptsitrząc z lewej strony fig. 1, fig. 4
jest schematem ilustrującym urządzenie do
podnoszenia i opuszczania, zastosowane na po¬
moście pokazanym na fig. 1—3, a które w tym
przypadku zawiera układ lin i krążków, fig. 5
jest schematycznym rziirteim z przodu, ilustru¬
jącym inną postać ulepszonego pomostu zała¬
dunkowego, na którym zastosowano bezpeśred*-
ni nacisk płynu, z podnoszonym pionowo pc*-
kładem w najniższym położeniu, fig. 6 — ukła¬
dem z fiig. 5 z pokładłem w położeniu pcdnle>-
sicinym do góry, fig. 7 — ten sam układ z po¬
kładem w potażeniu podniesionym do" góry,
fig. 7 — ten sam układ z pokładem pcchyil©-
nym, fig. 8 — schematycznym przekrojem za-
woru układu płynu pod ciśnieniem.

Powracając przede wszystkim do fig. 1—4,
ulepszony pomost załadunkowy zawiera dolną
ramę lufo podstawę, wyposażoną w boczne
dźwigary 1, 2, usztywnione wzajemne w pew¬
nych odległościach za pomocą elementów" po¬
przecznych 3 (tylko jeden z nich jest pokazany
na rysunku) i zmontowaną na zestawie koło¬
wym 4 na końcu wejściowym i na samonasław^
nych kalkach 5 na końcu wyjściowym. Do po¬
kaźnego na rysunku elementu poprzecznego 3
jest przymcccwiany zaczep 6 do zaczepienia
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łącznika ciągnącego lufo linki ciągnika, wcią¬
garki lub urządzenia podobnego. W każdym
rogu tej raimy podstawowej znajdują się pio¬
nowe słupy lub wsporniki, trzy z których
a mianowicie 7, 8 i 9 mają jednakową wyso«-
kcść; a czwarty 10 ma wysokość większą. Skla^
dowe b€ilki poszczególnych wsporników są
wzajemnie usztywnione za pomocą górnych
ściągów 11 i ściągów pośrednich 12.

Pomiędzy tymi slupami lub wspornikami jest
swobodnie z-Eimcntcwiany przesuwany picnowoi
pokład lub płyta 13, zaopatrzona w podobną do
podłogi górną powierzchnię, przeznaczoną do
układania transportowego towaru i podpierana
od dołu za pomocą wzdłużnych dźwigarów
bocznych 14 i dźwigarów poprzecznych 15. Sze¬
rokość pokładu 13 jest taka, że w najniższym
położeniu przechodzi w dół pomiędzy boczny¬
mi diźwigairmi 1, 2 podstawy. Przy końcu wej¬
ściowym rama podstawowa jest zaopatrzona
w odchylaną pochylnię, zaopatrzoną w wew¬
nętrzną część 26 zawieszoną obrotowo na są¬
siadującym końcu ramy podstawowej i w ze¬
wnętrzną część 17 tak połączoną zawiasowo
z wewnętrzną częścią 16, że gdy trzeba korzy¬
stać z pochyMi, to może ona zająć położenie
pokazane liniami ciągłymi na fig. 1, natomiast
gdy nie jest potrzebnai, to może ona zajmować
położenie pokazane liniami punktowymi na fig.
1. Pochylnia jest tak skonsitruowana, aby mogła
być podnoszona z jednego położenia do drugie¬
go za pomocą linki 18, uradhaimianej bądź z od¬
powiedniej wciągarki (nie pokazanej na rysun¬
ku) bądź też za E*omccą elementu popychające¬
go, stosiowaneigio do podnoszenia do góry po¬
kładu 13, a który będzie omówiony w dalszym
ciągu niniejszego opisu.

Na wyjściowym końcu urządzenia znajduje
się przegubowcu osadzona klapa 19 pokazana
Liniami punktowymi na fig. 1 i 2. Oś obrotu
części 16 pochylni jest tak umieszczona', że po¬
kład 13 w'swym najniższymi położeniu znajduje
się na jednym poziomie z najwyższą częścią
tej pochylni." Wsporniki 7 — 10 są usztywnione
za pomocą przekątnych zastrzałów 20.

Dwa cylindlry 21 i 22 dla płynu pod ciśnie¬
niem, umieszczcne wewnątrz wyższego wspor¬
nika rożnego 10 (fig. 1), zaopatrzone są w nur¬
niki 23, 24, na górnych końcach których są osat-
dzone krążki 25, 26. Jak to jest lepiej widoczne
nai fig. 4, do górnego końca każdego wspornika
jest zamocowiany jeden koniec lin 27, 28, 29,
podczas gdy dalsza lina 30 mia jeden koniec za¬
mocowany do pokłaldu 13 w mtiejscu 31. Liny

28, 29 dla wyjściowego- końca pomostu są rx>
kazane pełnymi liniami, a liny 27, 30 dla wej¬
ściowego końca — liniami kreskowymi, przy
czym brzegi pokładu 13 są pokazane liniami
punktowymi i kreskowymi. Liny 28, 29 prze¬
chodzą dokoła odpowiednich krążków kierują¬
cych 32, csaidzicnych na pokładzie, a następnie
dokoła 'krążka 26 umieszczonego' u góry nurni¬
ka 24, do punktu stałego na wsporniku 10. Liny
27, 30 przechodzą dokoła krążków kierujących
33, a następnie dokoła krążka 25, umieszczone¬
go u góry nurnika 23, do punktu stałego na
wsporniku 10.

Jeżeli pokład ma być podnoszony i opuszczai-
ny tylko w położeniu poziomym, to wówczas
krążki 25 i 26 będą umieszczone na wspólnej
olbsedlzie 34, przesuwanej jednocześnie za po¬
mocą obydwóch nurników ?3, 24, a jeżeli wy¬
maga się w niektórych przypadkaich pcdnosze^
nia tylkoi jednego końca pokładu dla stosowa¬
nia go jako pochylni, to krążki 25 i 26 trzeba
umieścić na oddzielnych obsadach 34a i 34b
(fig. la). W tym ostatnim przypadku, ruch nui»-
nika 24 będzie podnosił do góry wyjściowy
koniec pokładu, a ruch nurnika 23 będzie pod¬
nosił do góry koniec wejściowy.

W ramie podstawowej znajdują się pomiesz¬
czenia 35, 36, - 37 zawierające odpowiednio bak¬
terie elektrycznie, silniik i pompę oraz zbiornik
hydrauliczny. Elektryczne działanie pompy jest
sterowane wyłącznikiem 38 oraz istnieje ele¬
ment 39 do ręcznego obsługiwania pompy, na
przykład w stanie zagrożenia lub dla dokład¬
nego ustawiania poziomu pokładu.

W czasie pracy urządzenia:, gdy pokład 13
znajduje się w najniższym połżeniu, a nurnik
u dołu, tak jak to pokazuje fig. 1, przeznaczo¬
ne do załadowania na samolot towary są
umieszczone na pokładzie i układane w takim
samym porządku (odnośnie ich ciężaru) w jai-
kim będą umieszczone na samym samolocie.
Gdy pokład 13 zostanie całkowicie załadowany,
to pcchyJnia 16, 17 zostaje podniesiona do gó¬
ry do położenia pokazanego liniami punktowy¬
mi na fig. 1 i cały pomost zostaje odhoJowa-
ny do samolotu. Tteim zostaje uruchomiony salo¬
nik w celo doprowadzenia energii do urządzę*
nia hydraulicznego w celu podniesienia do gó¬
ry pokładu do wymaganego poziomu naprze¬
ciwko wejściowego otworu z boku samolotu.
Wysuwanie do góry nurników 23, 24 poprzez
tworzenie pętliL na linach podnoszących podnosi
do góry pokład, przy przełożeniu ruchu w sto¬
sunku 1:2. Zawieszona klapa lub fartuch 40
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przykrywa szczelinie pomiędzy wyjściowym
koAaem pokładu 13 i wejściem dc> samolotu.

Za pomocą cdipowiedniego układu lin i nur¬
ników hydraulicznych wraz z odpowiednim
elementem sterującym:, bądź jeden i drugi kio-
ni€C pokładu iwcże być podnoszony do góry z tą
samą prędkością utrzymując w ten sposób pc^
kład w policzeniu poziomym, bądź też jeden
koniec może być podniesiony wówczas gdy
drugi nie jest podnoszony, przez co pokład zio
staje przestawiemy do położenia pochylonego
dla użytkowania, go jako pochylni, po której
pojazd może bezpośrednio wjechać do wnętrza
samolotu.

Zestaw kołowy 4 jesit zaopatrzony w hydrau¬
liczne hamulce do unieruchamiania ramy, i ha¬
mulce te mogą być uruchamiane ręcznie lulb
(i) mogą być one połączone z układem płyno¬
wym pomostu załadunkowego1, tak że są onę
siarnoiczynnie ziaiciskane, wówczas gdy zjawia
się ciśnienie podnoszenia w układzie i są luzc-
wane, gdy znika ciśnienie podnoszenia.

Przechodząc teraz do fig. 5—8, pionowo usta¬
wiony, hydrauliczny lub pneumatyczny cylin¬
der 41 podwójnego działania jest zamontowany
w każdym rogu pomostu 13 wraz ze swym
nurnikiem^ ustawionym w kierunku do góry
i zaopattrzicnym w płytę podstawową lub stopę
43 na dolnym końcu. Gdy ciśnienie zostanie
doprowadzone do podnoszących cylindrów 41,
nurniki opuszczają się dopóty, dopóki stopy 43
nie zetkną się z ziemią, po czym zaczynają podf-
nosić się do góry cylindry 41 i zabienarją ze
sobą pokładł 23. Nurniki są wzajemnie połączo
ne za pomocą łączników 44.

Miejsca wlotu <la do górnych końców cy¬
lindrów 41 są połączone z przewodami 45 w
kadłubie obrotowego zaworu 46, za pomocą
którego bądź jedna, bąjdiź też obydwie pary
cylindrów na odpowiednich końcach pokładu
13 mogą być łączone z przewodem zasilającym
47. Podobny układ zaworowy będzie zastosowa¬
ny dla dolnych końców cylindrów 41.

Gdy wymaga sdę bocznegb ładowania z pod¬
noszonego do góry pomostu, z uprzedniego zah
ładowanymi, pokładami w sposób podany wy¬
żej, to powinny być zastosowane specjalne kół¬
ka jezdne na podwoziu z napędem mechanicz¬
nym jeżeli trzeba, dla umożliwienia kółkom
obrócenia się pod kątem prostym, tak że cały
pomost mógłby się wsuwać z boku pod uprzedl-
nio załadowany pokład tak podparty, aby
umożliwić podnoszonemu pomostowi wsunięcie
się w ten sposób pod nieigo.

Na jednym końcu pomostu połączenie z urzą¬
dzeniem do podnoszenia jest tego rodzaju,
ażeby umożliwiało rów,nież przesuw w kierun¬
ku wzdłużnym pomostu, który to przesuw jest
konieczny, gdy tylko t^n jeden jego koniec ma
być podnoszony w oełji stworzenia pochylni.

Dlai dcigdnego manipulowania różnego rodząc
ju towarami, pomost ntcże zaiwierać przenośnik
wałkowy lub inny typ przenośnika oraz mogą
istnieć przewody lub prowadnice dla kółek
pojazdów mechanicznych, wszystkie lub niektć*-
re z których mfcgą być odsuwane do wnętrza
pcmstu, gdy nie są użytkowane. Hydrauliczna
wciągarka może być przewidziana dla pomai-
gania w przesuwaniu bardzo ciężkich przed¬
miotów, którymi obecnie trudno jest manipu¬
lować, a: to wskutek pochylonego położenia ła¬
downi w niektórych samolotach do przewozu
ładunków. Za pomocą krążka na samolocie
wciągarka może również być używana do wcią¬
gania ciężkiego ładunku.

Urządzenie to może być zaopatrzone w ele¬
menty oświetlające dla użytkowania go w no¬
cy. Podwozie może być zaopatrzone we własny
napęd, i w takim przypadku zespół nanędowy
może również napędzać pompy dla płynu pod
ćiśniieniemi, a w razie pcitrzeby może być prze-
widizieny akumulator ciśnienia pomiędzy pom¬
pą i nurnikami.

i

Zastrzeżenia patentowe

1. Pomost załadunkowy znamienny tym, że
składa silę z zaopatrzonej w kółka jezdne
pcidstawy lub rańmy, z ptionowych wspornir
ków;, umieszczonych na każdym rogu tej
podstawy lub ramy }ub w pobliżu tych ro¬
gów, z przesuwaineigo pionowo pokładu,
umieszczonego powyżej tej podstawy lub
ramy i zawieszonego na górnej części tych
wsporników, z urządzenia umieszczonego na
podstawie lub ramie, o^ |>odnoszeńia do gó¬
ry i opuszczania tęgo przesuwanego pokła¬
du, z odchylanej pochylni na jednym końcu
podstawy lub raimy, 'oraz: z zawieszonej przer
gulbcwo klapy lub fartucha na wyjściowym
końcu przesuwanego pokładu, do przykry¬
wania przestrzeni pomiędzy nim a progiem
otworu do załadowywania samolotu pizy
czyim jest on zaopal^rzny w element napę¬
dzający, umoeszczony na podstawie lub rai-
mie do uru/cihamianja mechanizmu pcdno-
szącego i opuszczającego, a całość jest ze¬
społem tariisportującymi o własnym napę¬
dzie.
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2. Pomost załadunkowy według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że urządzenie do podnoszenia
i opuszczenia ma taką konstrukcję, że pod¬
nosi do góry pokład bądź tylko jednym koń¬
cem, bądź też na obydwóch końcach.

3. Pomost załadunkowy według zastrz. 1 lub
2, znamiennym tym, że urządzenie do podł-
noszenia lufo opuszczania zawiera napędza¬
ną od silnika wciągarkę.

4. Pomost załadunkowy według zastrz. 1 lub 2,
znamiennym tym, że urządzenie do podno¬
szenia lufo opuszczania zawiera układ lin
i krążków, uruchamiany za pomocą popy¬
chającego mechanizmu hydraulicznego lub
pneumatycznego.

5. Pomost załadunkowy wedlług zastrz. 1 — 4,
znamienny tym, że urzajdzemie do podneszen
maa i opuszczania jest połączone z elemen¬
tem do unieruchamiania mechanizmu jazdy,
gdy tylko rozipcczynai się podnoszenie do gó¬
ry lufo tuż przed tym, oraz do przywracania
jego zdolności do jazdy przy końcu opuszi-
czania.

6. Pomost załadunkowy według zastrz. 1 — 5,
znamienny tym, że urządzenie do podnosze¬
nia i opuszczania jest zaopatrzone w samo¬

czynny [mechanizm do z góry ustalonego ste¬
rowania, tek że pokład może być sanieczyn¬
nie doprowadzamy do poziomu progu laku
ładunkowego kadłuba, samolotu i w tym po¬
łożeniu unieruchamiany.

7. Pomost załadunkowy według zastrz. 6, zna¬
mienny tym, że jest zaopatrzony w element
do dokładnego' korygowania nastawionego
poziomu pclkładu, za pomocą omijania
wspomnianego sterowania samoczynnego.

8. Pomost załadunkowy według zastrz. 1 — 7,
znamiennym tym, że sam pokład jest odej¬
mowany od jeżdżącej podstawy lub ramy,
na której jest umieszczone urządzenie do
podnoszenia i opuszczania, tak że pewna
liczba takich pokładów może być uprzednio
załadowana towarem, każdy towarem w do¬
kładnie określonym układzie, a element jeż¬
dżący jest podsuwany pod nie kolejno w
celu dostarczania ich dla wyładowania to-
wiaru do wnętrza samolotu.

Lloyda Packing Warehou
(Holdings) Limited
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Zasitępca: mgr Józef Kamiński
rzecznik patentowy



Do opisu patentowego Nr 46044
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Do opisu patentowego Nr 46044
Ark. 2
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